
証券コード 7084
2020年６月９日

株 主 各 位
東京都品川区西五反田一丁目３番８号

株式会社Kids Smile Holdings
代表取締役社長 中 西 正 文

第２回定時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、当社第２回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申しあ

げます。

なお、当社の株式上場後初の株主総会であり、本来であれば株主の皆様にぜひご来

場いただきたいのですが、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び株主の皆様の安全

のため、ご健康状態にかかわらずご来場はお控えいただきますようお願い申しあげま

す。当日ご来場いただかなくても、書面によって議決権を行使することができますの

で、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使書用紙

に賛否をご表示いただき、2020年６月23日(火曜日)午後６時までに到着するようご送

付くださいますようお願い申しあげます。

敬 具

記

1. 日 時 2020年６月24日(水曜日)午前10時

2. 場 所 東京都品川区西五反田２丁目６番８号

ホテルマイステイズ五反田駅前２階会議室ルーチェ

(末尾の株主総会会場のご案内図をご参照ください。)

3. 目 的 事 項

報 告 事 項 1. 第２期(2019年４月１日から2020年３月31日まで)事業報告、

連結計算書類並びに会計監査人及び監査役会の連結計算書

類監査結果報告の件

2. 第２期(2019年４月１日から2020年３月31日まで)計算書類

報告の件

決 議 事 項

第１号議案 取締役６名選任の件

第２号議案 退任監査役に対する退職慰労金贈呈の件

以 上
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〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますようお願

い申しあげます。また、資源節約のため本招集ご通知をご持参くださいますよう重ねてお願い申しあげ

ます。株主総会参考書類、事業報告、計算書類及び連結計算書類に修正が生じた場合は、インターネッ

ト上の当社ウェブサイト(https://www.kidssmile-hd.co.jp/)に掲載させていただきます。

株主総会にご出席の株主の皆様へのお土産のご用意はございません。何卒ご理解くださいます

ようお願い申しあげます。
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第２回定時株主総会における

新型コロナウイルス感染防止への対応について

第２回定時株主総会における新型コロナウイルス感染防止に向けた当社の対応について、下記のとお

りご案内いたしますとともに、株主の皆様のご理解並びにご協力をお願い申しあげます。

記

１．当社の対応

・株主総会の運営スタッフは、マスク着用で応対をさせていただきます。

・受付及び会場内各所には、アルコール消毒液を設置いたします。

・受付前に検温をさせていただく予定です。なお、37.5度以上の発熱が確認された場合は原則としてご

入場をお断りさせていただきます。

・受付前に質問をさせていただき、株主様及び同居のご家族を含めて風邪の症状がある場合、株主様ま

たは同居のご家族が濃厚接触者にあたる方の場合、他の株主様の健康・安全の確保のためご出席いた

だくことが適切でないと判断される方につきましては、原則としてご入場をお断りさせていただきま

すので、あらかじめご了承ください。

・会場の座席は一般的な場合よりも間隔を空けた配置とさせていただきます。株主総会会場にご来場の

株主様におかれましては、充分なお席が確保できない可能性がございます。ご不便をおかけする場

合、何卒ご容赦くださいますようお願い申しあげます。

２．株主様へのお願い

・株主総会へのご出席を検討されている株主様におかれましては、当日までの健康状態にご留意いただ

き、くれぐれもご無理をなされませぬようお願いいたします。

・前ページに記載のとおり、議決権行使は書面による方法もございます。あわせてご検討ください。

・ご高齢の方や基礎疾患がある方、妊娠されている方におかれましては、特段のご留意をお願いいたし

ます。

・ご来場の株主様におかれましては、アルコール消毒液のご使用とマスク着用について、ご協力をお願

いいたします。

・ご来場の株主様で体調不良と見受けられる方には、運営スタッフがお声がけをさせていただく場合や

ご退出をお願いする場合がございます。

・上記の他、株主総会開催当日の会場において、感染予防のための追加措置を講じる場合がございます

ので、あらかじめご了承のほどお願いいたします。

なお、今後の状況変化によっては、上記の内容を更新する場合がございますので、適宜当社ウェブサ

イト(https://www.kidssmile-hd.co.jp/)をご確認いただきたくお願い申しあげます。

以 上
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（添付書類）
事 業 報 告

（自 2019年４月１日
至 2020年３月31日）

1. 企業集団の現況に関する事項

(1) 当連結会計年度の事業の状況

① 事業の経過及びその成果

当連結会計年度におけるわが国経済は、政府による景気対策を背景に企業収

益や雇用・所得環境に改善の兆しが見られるなど、緩やかな回復基調で推移し

てまいりました。しかしながら、当連結会計年度末に新型コロナウイルス感染

症の流行が世界的に拡大しており、極めて先行き不透明な状況となっておりま

す。

さて、当社グループが属する保育・幼児教育サービス市場におきましては、

共働き世帯は年々増加しており、女性の社会進出を背景とした保育需要は増加

し、待機児童問題は引き続き深刻な状況にあります。こうした保育需要増加に

対応するため、政府は保育施設の整備と保育士確保のための様々な方針を示し

ております。また、2019年10月から幼児教育・保育の無償化が開始されたこと

で、これまで保育所を利用していなかった潜在需要が顕在化すると予想されて

おり、引き続き保育・幼児教育サービス市場の拡大が見込まれております。

このような事業環境の中、当社グループは認可保育所の開設を推進し、2019

年は、４月に10施設、６月に２施設、７月に１施設、10月に１施設をいずれも

東京都に新規開設したほか、９月に幼児教室１施設を東京都に開設いたしまし

た。その結果、2020年３月末における当社グループが運営する施設数は、認可

保育所を東京都・神奈川県・愛知県に46施設、プレスクール一体型保育所(認可

外保育施設)を東京都に４施設、幼児教室を東京都に１施設の合計51施設となり

ました。

以上により、当連結会計年度の当社グループの連結業績は、売上高は7,275百

万円(前連結会計年度は5,326百万円)、営業損失は323百万円(前連結会計年度は

132百万円)、経常利益は1,885百万円(前連結会計年度は1,965百万円)、親会社

株主に帰属する当期純利益は1,175百万円(前連結会計年度は1,272百万円)とな

りました。

なお、当社グループは2020年４月にも認可保育所９園を東京都に新規開園し

ておりますが、新型コロナウイルス感染拡大防止と予防につき各自治体とも連

携して対策とその実行に取り組んでおり、いずれも概ね計画通りの稼働率を達

成しております。
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② 設備投資の状況

当連結会計年度に実施した設備投資の総額は2,253百万円であり、その主なも

のは、認可保育所のキッズガーデン五反田駅前275百万円、キッズガーデン国立

駅前247百万円等の新規開設に伴う内装設備等であります。

③ 資金調達の状況

当連結会計年度の資金調達は、2020年３月４日に東京証券取引所マザーズ市

場に上場し、公募増資により、総額935百万円を調達いたしました。また、設備

投資及び運転資金として、借入により4,553百万円を調達いたしました。

④ 事業の譲渡、吸収分割または新設分割の状況

該当事項はありません。

⑤ 他の会社の事業の譲受けの状況

該当事項はありません。

⑥ 吸収分割または吸収分割による他の法人等の事業に関する権利義務の承継の

状況

該当事項はありません。

⑦ 他の会社の株式その他の持分または新株予約権等の取得または処分の状況

該当事項はありません。
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(2) 直前２事業年度の財産及び損益の状況

① 企業集団の財産及び損益の状況の推移

区 分
第１期

(2019年３月期)

第２期
(当連結会計年度)
(2020年３月期)

売 上 高 (百万円) 5,326 7,275

経 常 利 益 (百万円) 1,965 1,885

親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

(百万円) 1,272 1,175

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

(円) 471.32 429.92

総 資 産 (百万円) 9,075 11,525

純 資 産 (百万円) 2,615 4,726

１ 株 当 た り
純 資 産 額

(円) 968.38 1,500.28

(注) １. 売上高には、消費税等は含まれません。
２. 当社は、前連結会計年度に設立されたため、それ以前に係る記載はしておりません。
３．当社は、2019年３月28日付で普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行っており、ま

た、2019年11月14日開催の取締役会決議により、2019年12月10日付で普通株式１株につき50
株の割合で株式分割を行いましたが、第１期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１
株当たり当期純利益及び１株当たり純資産額を算出しております。

② 当社の財産及び損益の状況の推移

区 分
第１期

(2019年３月期)

第２期
(当事業年度)
(2020年３月期)

売 上 高 (百万円) 213 291

経 常 利 益 (百万円) 64 86

当 期 純 利 益 (百万円) 42 60

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

(円) 15.62 21.97

総 資 産 (百万円) 1,469 2,451

純 資 産 (百万円) 1,397 2,393

１ 株 当 た り
純 資 産 額

(円) 517.13 759.36

(注) １. 売上高には、消費税等は含まれません。
２. 当社は、前事業年度に設立されたため、それ以前に係る記載はしておりません。
３. 当社は、2019年３月28日付で普通株式１株につき100株の割合で株式分割を行っており、ま

た、2019年11月14日開催の取締役会決議により、2019年12月10日付で普通株式１株につき50
株の割合で株式分割を行いましたが、第１期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１
株当たり当期純利益及び１株当たり純資産額を算定しております。
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(3) 重要な親会社及び子会社の状況

① 親会社の状況

該当事項はありません。

② 重要な子会社の状況

会 社 名 資 本 金
当社の

議決権比率
主要な事業内容

株式会社Kids Smile Project 27百万円 100.0％
認可・小規模保育園、及びプレ
スクール等保育施設の運営並び
に教育プログラムの開発販売

③ 当事業年度末日における特定完全子会社の状況

会 社 名 住所 帳簿価額の合計額 当社の総資産額

株式会社Kids Smile Project
東京都品川区西五反田一丁目
３番８号

1,354百万円 2,451百万円

(4) 対処すべき課題

当社グループはさらなる事業拡大に向けた重要課題として以下の点に取り組ん

でまいります。

① 人材の確保・育成・労働環境整備による保育の質の向上

質の高い保育サービスを提供し、保育施設を継続して開設していくためには、

保育士資格等を有する優秀な人材の確保が不可欠であります。

当社グループでは、通年採用活動を行うとともに、従業員の給与の改善や人

事評価制度の構築・見直し、各運営施設に対する本部運営機能・管理体制の強

化による現場保育士へのケア、安全管理体制、働き方改革等の徹底を推進する

等働きやすい環境づくりに注力しております。

また、モンテッソーリ、「KID'S PREP. PROGRAM」をはじめとする教育プログ

ラムの導入や、教育研修制度の充実を図り、保育の質向上に向けて取り組んで

まいります。

― 7 ―

2020年05月26日 20時25分 $FOLDER; 7ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



② コンプライアンスへの取り組み

保育事業は許認可事業であります。従いまして、児童福祉法等の関連法令の

遵守が事業継続の大前提であります。また、サービス利用者の個人情報を有し

ており、当該情報を取り扱うことも多いことから、個人情報の管理は重要なも

のであると認識しております。コンプライアンスの徹底が求められる中で、当

社グループでは、適宜改正される法令に対応すべく、諸規定等のルールや社内

管理体制を整備・徹底し、役職員全員に対する研修等により、日常的にコンプ

ライアンスに対する意識を高め、適正に業務を遂行してまいります。

③ 収益基盤の多様化

当社グループの運営する施設の多くは国や自治体からの補助金を基盤として

運営されており、事業が安定的に推移する一方、政策や制度変更の影響を受け

易い傾向があります。一方、幼児教育無償化により可処分所得の増加による影

響も伴い民間教育サービスの市場は拡大すると見込んでおります。このような

環境を踏まえ当社グループでは、補助金に頼らない民間教育サービスの展開に

重点を置き、既存のプレスクール一体型保育所のノウハウやブランド力・知名

度を活かした学童やインターナショナルスクール等新サービスの展開・海外展

開・フランチャイズ化・他社とのアライアンス等収益基盤の多様化に取り組ん

でまいります。

④ 認可保育所開園用不動産の確保

当社グループが開園する認可保育所は、不動産所有者から土地や建物を賃借

いたします。自治体のニーズや保護者の期待に応えられる候補地を短期間で探

し出すためには、不動産開発業者や不動産所有者とのネットワークが重要にな

ってまいります。当社グループでは金融機関や不動産開発業者等と常に必要な

不動産情報が交換できる関係を構築しており、金融機関は取引実績によるもの

から、不動産開発業者とは過去の成約実績からその関係を強固なものにしてお

ります。今後におきましても、広域での不動産情報の入手のため、関係強化に

努めてまいります。
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◇新型コロナウイルス感染症の影響及び対応

新型コロナウイルス感染症が世界規模で拡大する中、当社グループは運営す

る認可保育所、プレスクール一体型保育所及び幼児教室において、より良い幼

児教育サービスの提供と共に、社会福祉の重要な拠点としてその事業を確実に

継続することができるよう、お子様そして保護者様の安全を第一に考え、また

従業員が安心して働けるよう、各自治体とも連携して対策とその実行に取り組

んでおります。４月の政府による緊急事態宣言発令後は臨時休園または規模を

縮小しての開園を実施する一方、本部においてはそれ以前より在宅勤務や時差

出勤を実施するなど対策を講じております。

なお、認可保育所は毎月月初の在籍園児数に応じて補助金が交付される制度

となっており業績に与える影響は軽微でありますが、当社グループでは、財務

の健全性を図りつつ、保育所等の開設に必要な資金についても安定的に調達す

るために財務基盤の安定性確保に努めております。

今後「ウィズコロナ」の取り組みは長期に渡ることが想定されます。安全・

安心志向、働き方改革、デジタルシフト等、生活様式にも大きな変化が見込ま

れます。また、緊急時においては特に医療・交通・金融・警察・消防・社会福

祉等の社会生活を維持するうえで必要なサービスに従事している保護者の方に

保育・幼児教育等を提供することについても、ますます重要になってまいりま

す。

当社グループは、お子様、保護者様、取引先、従業員の安全・安心確保の取

り組みの徹底、働き方改革の推進による従業員の雇用の安定化を図ると共に、

オンラインコミュニケーションツール等を活用した保育・幼児教育サービスの

提供等、新しい生活様式に対応した事業展開により企業価値の向上に取り組ん

でまいります。
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(5) 主要な事業内容(2020年３月31日現在)

当社グループは、子会社の経営管理を主な事業内容とする当社と認可保育所・

プレスクール一体型保育所の運営を主な事業内容とする連結子会社１社(株式会社

Kids Smile Project)により構成されており、次世代を担う子どもたちを育成する

保育と幼児教育を主な事業として営んでおります。

(6) 主要な事業所(2020年３月31日現在)

① 当社

本社：東京都品川区西五反田一丁目３番８号

② 子会社

(運営施設数)

地域区分 施設数

認可保育所(東京都) 39施設

認可保育所(神奈川県) ５施設

認可保育所(愛知県) ２施設

プレスクール一体型保育所(東京都) ４施設

幼児教室(東京都) １施設

(7) 使用人の状況(2020年３月31日現在)

① 企業集団の使用人の状況

使用人数 前連結会計年度末比増減

816名〔230名〕 223名増〔57名増〕

(注) １. 使用人数は就業人員(当社グループから当社グループ外への出向者を除き、当社グループ外
から当社グループ内への出向者を含む)であります。

２. 使用人数の〔外書〕は、臨時従業員の年間平均雇用人員であります。
３. 当社グループは、幼児教育事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略し

ております。

② 当社の使用人の状況

使用人数 前事業年度末比増減 平均年齢 平均勤続年数

２名 － 45.5歳 0.6年

(注) １. 当社は純粋持株会社であり、役員と当社子会社の兼務者(２名)で構成されております。
２. 当社子会社である兼務先の勤続年数を含む平均勤続年数は2.4年となります。
３. 当社は純粋持株会社であるため、セグメント別の従業員数は記載しておりません。
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(8) 主要な借入先の状況(2020年３月31日現在)

借 入 先 借 入 額

株 式 会 社 み ず ほ 銀 行 1,527 百万円

株 式 会 社 横 浜 銀 行 1,216 百万円

株 式 会 社 武 蔵 野 銀 行 298 百万円

株 式 会 社 山 梨 中 央 銀 行 273 百万円

株 式 会 社 東 日 本 銀 行 208 百万円

(注) 株式会社みずほ銀行、株式会社横浜銀行、株式会社山梨中央銀行、株式会社東日本銀行の残高に
は、株式会社みずほ銀行を幹事とするシンジケートローンによる借入422百万円が含まれており
ます。

(9) その他企業集団の現況に関する重要な事項

当社は、2020年３月４日に東京証券取引所マザーズ市場に株式を上場いたしま

した。これに伴い行った増資により、資本金は567,820,000円となりました。
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2. 会社の株式に関する事項(2020年３月31日現在)

(1) 発行可能株式総数 10,800,000株

(2) 発行済株式の総数 3,150,000株

(3) 株 主 数 1,534名

(4) 大 株 主(上位10名)

株 主 名 持 株 数 持 株 比 率

株式会社エーエムカンパニー 1,500,000 株 47.62 ％

中西 正文 850,000 26.98

株式会社ＳＢＩ証券 68,900 2.19

穐田 誉輝 34,000 1.08

楽天証券株式会社 32,300 1.03

石原 慎也 26,000 0.83

一般社団法人全国水産業団体共助会 25,300 0.80

松井証券株式会社 16,600 0.53

野村證券株式会社 15,900 0.50

マネックス証券株式会社 15,406 0.49

(注) 株式会社エーエムカンパニーは当社代表取締役である中西正文が株式を保有する資産管理会社で

あります。

(5) その他株式に関する重要な事項

① 2019年12月10日付で普通株式１株につき50株の割合で株式分割を行ったこと

により、発行済株式総数が2,646,000株増加しております。

② 2020年３月３日を払込期日とする公募による新株式の発行により、発行済株

式総数450,000株、資本金及び資本準備金がそれぞれ467,820,000円増加してお

ります。

③ 発行可能株式総数

2019年12月10日付の株式分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づき

2019年12月10日をもって当社定款第６条を変更し発行可能株式総数を

10,584,000株増加し、10,800,000株としております。
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3. 会社の新株予約権に関する事項

当社役員が保有している職務執行の対価として交付された新株予約権の状況

(2020年３月31日現在)

(1) 2019年３月28日開催の取締役会決議による第１回新株予約権

① 新株予約権の払込金額

１個につき600円

② 新株予約権の行使価額

１株につき700円

③ 新株予約権の行使条件

ア．新株予約権者は、権利行使時においても、当社または当社子会社の取締役、

監査役、従業員の地位にあることを要する。

イ．当社の普通株式が、いずれかの金融商品取引所に上場していること。

ウ．新株予約権者が死亡した場合、その相続人による権利行使は認めないもの

とする。

エ．その他の条件は、新株予約権発行の取締役会決議に基づき、当社と新株予

約権者との間で締結する「第１回新株予約権割当契約書」に定めるところ

による。

④ 新株予約権の行使期間

2019年３月29日から2029年３月28日まで

⑤ 当社役員の保有状況

新株予約権の数 目的となる株式の種類及び数 保有者数

取締役
(社外取締役を除く)

1,760個 普通株式 88,000株 ３名

(2) 2019年３月28日開催の取締役会決議による第２回新株予約権

① 新株予約権の払込金額

払込を要しない

② 新株予約権の行使価額

１株につき700円

③ 新株予約権の行使条件

ア．新株予約権者は、権利行使時においても、当社または当社子会社の取締役、

監査役、従業員の地位にあることを要する。

イ．当社の普通株式が、いずれかの金融商品取引所に上場していること。

ウ．新株予約権者が死亡した場合、その相続人による権利行使は認めないもの

とする。
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エ．その他の条件は、新株予約権発行の取締役会決議に基づき、当社と新株予

約権者との間で締結する「第２回新株予約権割当契約書」に定めるところ

による。

④ 新株予約権の行使期間

2021年３月29日から2029年３月28日まで

⑤ 当社役員の保有状況

新株予約権の数 目的となる株式の種類及び数 保有者数

取締役
(社外取締役を除く)

120個 普通株式 6,000株 ２名

(3) 当事業年度中に職務執行の対価として当社使用人等に対し交付した新株予約権

等の状況

　 該当事項はありません。

(4) その他新株予約権等に関する重要な事項

　 該当事項はありません。
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4. 会社役員に関する事項

(1) 取締役及び監査役の氏名等(2020年３月31日現在)

地位及び担当 氏 名 重要な兼職の状況

代表取締役社長 中 西 正 文 ㈱Kids Smile Project代表取締役社長

取 締 役 副 社 長
土 居 亜由美

(戸籍名：中西亜由美)
㈱Kids Smile Project取締役副社長幼児教育・事業
戦略ユニット長

専 務 取 締 役 田 上 節 朗 ㈱Kids Smile Project専務取締役管理ユニット長

取 締 役 井 上 雄 介 ㈱Kids Smile Project取締役保育事業ユニット長

取 締 役 徳 光 悠 太

徳光悠太公認会計士事務所代表
エム・デー・ビー㈱社外監査役
㈱Kids Smile Project取締役
㈱スペースマーケット常勤監査役

常 勤 監 査 役 扇 谷 広 志 ㈱Kids Smile Project常勤監査役

常 勤 監 査 役 森 博 司
㈱モリックス代表取締役
㈱Kids Smile Project常勤監査役

監 査 役
古 西 桜 子

(戸籍名：西本桜子)
TMI総合法律事務所カウンセル
㈱Kids Smile Project監査役

監 査 役 渡 辺 拓 也
渡邉拓也事務所代表
クリヴィアアドバイザリー㈱代表取締役
㈱Kids Smile Project監査役

(注) １. 取締役徳光悠太氏は、会社法第２条第15号に定める社外取締役であります。
２. 監査役扇谷広志氏、森博司氏、古西桜子氏及び渡辺拓也氏は、会社法第２条第16号に定める

社外監査役であります。
３．当社は、取締役徳光悠太氏、監査役扇谷広志氏、森博司氏、古西桜子氏及び渡辺拓也氏を東

京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出ております。
４. 取締役徳光悠太氏及び監査役渡辺拓也氏は、公認会計士・税理士の資格を有しており、財務

及び会計に関する相当程度の知見を有しております。

(2) 事業年度中に辞任した監査役

東葭新氏は、2020年２月18日をもって監査役を辞任いたしました。なお、東葭

新氏の辞任時における重要な兼職先は公認会計士東葭新事務所代表、株式会社

Kids Smile Project監査役、日本調剤株式会社社外取締役・監査等委員及びSMC株

式会社社外監査役でありました。

(3) 責任限定契約の内容の概要

社外取締役及び各監査役は、当社との間で会社法第427条第１項の規定に基づ

き、同法第423条第１項の損害賠償責任を限定する契約を締結しております。当該

契約に基づく損害賠償責任の限度額は、法令が定める最低責任限度額としており

ます。
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(4) 当事業年度に係る取締役及び監査役の報酬等の額

区 分 支 給 人 員 報酬等の額

取締役
(うち社外取締役)

６名
(１名)

112,650千円
( 1,200千円)

監査役
(うち社外監査役)

５名
(５名)

8,900千円
( 8,900千円)

合 計
11名
(６名)

121,550千円
( 10,100千円)

(注) １．取締役の報酬限度額は、2018年４月23日開催の臨時株主総会において年額500百万円以内(た
だし、使用人分給与は含まない)と決議されております。

２．監査役の報酬限度額は、2018年４月23日開催の臨時株主総会において年額30百万円以内と決
議されております。

(5) 社外役員に関する事項

① 重要な兼職先である法人等と当社との関係

社外役員の兼職先と当社との間には特別な関係はありません。

② 主要取引先等特定関係事業者との関係

該当事項はありません。

③ 当事業年度における主な活動状況

地 位 氏 名 主な活動状況

社外取 締 役 徳 光 悠 太
当事業年度に開催された取締役会23回の全てに出席し、適宜質問、
意見表明等の発言を行っております。

常勤監 査 役 扇 谷 広 志
当事業年度に開催された取締役会23回及び監査役会19回の全てに出
席し、適宜質問、意見表明等の発言を行っております。

常勤監 査 役 森 博 司
2019年９月24日就任後、当事業年度に開催された取締役会13回及び
監査役会９回の全てに出席し、適宜質問、意見表明等の発言を行っ
ております。

監 査 役 古 西 桜 子
当事業年度に開催された取締役会23回及び監査役会19回の全てに出
席し、適宜質問、意見表明等の発言を行っております。

監 査 役 渡 辺 拓 也
2019年９月24日就任後、当事業年度に開催された取締役会13回及び
監査役会９回の全てに出席し、適宜質問、意見表明等の発言を行っ
ております。

(注) 2020年２月18日をもって監査役を辞任しました東葭新氏は、当事業年度開始の日から当該辞任
までの間、22回開催した取締役会のうち21回に出席し、適宜質問、意見表明等の発言を行って
おりました。また同様に当該期間に開催された監査役会18回のうち15回に出席し、監査結果に
ついて意見交換、監査に関する重要事項の協議等を行っておりました。
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5. 会計監査人に関する事項

(1) 会計監査人の名称

PwC京都監査法人

(2) 報酬等の額

支払額

当事業年度に係る会計監査人の報酬等の額 14百万円

当社及び当社子会社が会計監査人に支払うべき金
銭その他の財産上の利益の合計額

16百万円

(注) １. 当社と会計監査人との間の監査契約において、会社法に基づく監査と金融商品取引法に基づ
く監査の監査報酬等の額を明確に区分しておりませんので、上記金額にはこれらの合計額を
記載しております。

２. 監査役会は、会計監査人の報酬等について、監査計画の内容、会計監査の職務遂行状況及び
報酬見積りの相当性について判断した結果、会社法第399条第１項の同意を行っております。

(3) 非監査業務の内容

当社は、PwC京都監査法人に対して、公認会計士法第２条第１項の業務以外に、

新規上場に係るコンフォートレター作成業務についての対価を支払っております。

(4) 会計監査人の解任または不再任の決定方針

監査役会は、会計監査人の職務の執行に支障がある場合等その他その必要があ

ると判断した場合は、会計監査人の解任または不再任に関する議案を決定し、取

締役会は、当該決定に基づき、当該議案を株主総会に提出いたします。

また、監査役会は、会計監査人が会社法第340条第１項各号に定める項目に該当

すると認められる場合は、監査役全員の同意に基づき監査役会が、会計監査人を

解任いたします。この場合、監査役会が選定した監査役は、解任後最初に招集さ

れる株主総会におきまして、会計監査人を解任した旨と解任の理由を報告いたし

ます。
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6. 業務の適正を確保するための体制及び当該体制の運用状況の概要

(1) 業務の適正を確保するための体制

当社は、会社法及び会社法施行規則に基づき、業務の適正を確保するための体

制整備の基本方針として、以下の「内部統制システムの整備に関する基本方針」

を定めております。

① 取締役、使用人の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するため

の体制

(a) 当社グループは、全役職員が法令、定款はもとより社会規範を遵守するこ

とを明確にするとともに、その遵守の重要性について繰り返し情報発信す

ることにより、周知徹底を図ります。

(b) 当社グループは、「コンプライアンス・リスク委員会」、稟議制度、内部監

査及び顧問弁護士による助言等によりコンプライアンス体制を構築し、コ

ンプライアンスの遵守状況や事業におけるリスクの把握に努め、コンプラ

イアンスの実効性を確保いたします。

(c) 「コンプライアンス・リスク委員会」は、万が一不正行為が発生した場合

には、その原因究明、再発防止策の策定及び情報開示に関する審議を行い、

その結果を踏まえて再発防止活動を推進いたします。

(d) 内部通報体制として「内部通報規程」に基づき、通報窓口を設け、法令及

びその他コンプライアンスの違反またはその恐れのある事実の早期発見に

努めます。

② 取締役の職務の執行に係る情報の保存及び管理に関する体制

(a) 情報セキュリティについては、「情報セキュリティ管理規程」に基づき、情

報セキュリティに関する責任体制を明確化し、情報セキュリティの維持・

向上のための施策を継続的に実施する情報セキュリティ管理体制を確立い

たします。情報セキュリティに関する具体的な施策については、取締役会

で審議し、推進いたします。

(b) 個人情報については、法令及び「個人情報管理規程」に基づき、厳重に管

理いたします。

(c) 取締役の職務執行に係る情報については、法令及び「文書管理規程」に基

づき、文書または電磁的媒体に記録し、保存いたします。

③ 損失の危険の管理に関する規程その他の体制

(a) 当社グループは、「リスク管理規程」に基づき、潜在的リスクの早期発見及

び事故・不祥事等に対する迅速かつ適切な対応を講じます。

(b) 経営上の重大なリスクへの対応方針、その他リスク管理の観点から重要な

事項については、「コンプライアンス・リスク委員会」において十分な審議

を行い、その結果を取締役会に報告いたします。
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④ 取締役の職務の執行が効率的に行われることを確保するための体制

(a) 取締役会は、原則として毎月１回開催するほか、必要に応じて臨時に開催

し、事業運営に関する機動的な意思決定を行います。

(b) 中期経営計画により、中期的な基本戦略、経営指標を明確化するとともに、

年度毎の利益計画に基づき、目標達成のための具体的な諸施策を実行いた

します。

(c) 当社グループは、「組織規程」及び「職務分掌規程」、「職務権限規程」に基

づき、担当職務、業務分掌、指揮命令関係等を明確化し、取締役の効率的

な職務執行を図るとともに、その職務執行状況を適宜、取締役会に報告い

たします。

⑤ 当社並びにその子会社から成る企業集団における業務の適正を確保するため

の体制

(a) 子会社の取締役等の職務の執行に係る事項の当社への報告に関する体制

当社グループの総合的な発展及び業績向上を目的に「関係会社管理規程」

に基づき、関係会社は当社に協議または報告を行います。

(b) 子会社の損失の危険の管理に関する規程その他の体制

「リスク管理規程」に従い、当社グループに内在するリスクについて管理

し、当社グループ会社において、規模や業態に応じたリスクマネジメント

を実施いたします。

(c) 子会社の取締役等の職務執行が効率的に行われることを確保するための体

制

当社グループ会社において、規模や業態に応じ、意思決定ルールや職務権

限の整備を行うとともに、当社グループ全体の事業運営に関する重要な事

項の協議または報告を行います。

(d) 子会社の取締役等及び使用人の職務の執行が法令及び定款に適合すること

を確保するための体制

監査役は、当社グループの各部門に対し、部門監査・重要書類閲覧・重要

会議出席を通じ、業務執行状況を定期的に監査します。さらに、内部監査

部門は、当社グループの各部門に対し、業務執行と経営方針との整合性、

経営の効率性、関連法令の遵法性の面から監査及び支援を行います。

― 19 ―

2020年05月26日 20時25分 $FOLDER; 19ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



⑥ 監査役がその職務を補助すべき使用人に関する事項、当該使用人の取締役か

らの独立性に関する事項及び監査役の当該使用人に対する指示の実効性の確

保に関する事項

(a) 監査役が必要とした場合、監査役の職務を補助する使用人を置きます。当

該使用人は、もっぱら監査役の指揮命令に従うものとします。

(b) 監査役の職務を補助する使用人の任命・異動等人事に関する事項について

は、監査役の同意を得た上で行い、指揮命令等について当該使用人の取締

役からの独立性を確保いたします。

⑦ 取締役及び使用人が監査役に報告するための体制、その他監査役への報告に

関する体制

(a) 当社グループの取締役等、使用人及び子会社の監査役は、監査役の求めに

応じて、随時その職務の執行状況その他に関する報告を行います。

(b) 監査役は、重要会議への出席または不定期の会議等において、経営の状態、

事業遂行の状況、財務の状況、内部監査の実施状況、リスク管理及びコン

プライアンスの状況等の報告を受理いたします。

⑧ 監査役への報告をした者が当該報告をしたことを理由として不利な取扱いを

受けないことを確保するための体制

「内部通報規程」において、通報者が通報を行ったことに関していかなる不

利益も与えてはならないことを明確にいたします。

⑨ 監査役の職務執行について生ずる費用または債務の処理に係る方針に関する

事項

監査役は、会計監査人や弁護士への相談に係る費用を含め、職務の執行に必

要な費用を会社に請求することができ、会社は当該請求に基づき支払います。

⑩ その他監査役の監査が実効的に行われることを確保するための体制

(a) 監査役は、重要な意思決定及び業務の執行状況を把握するために、取締役

会等の重要な会議に出席するとともに、稟議書その他重要な業務執行に関

する文書を閲覧いたします。

(b) 監査役は、会計監査人及び内部監査責任者と監査上の重要課題等について

定期的な情報交換を行い、相互の連携を深め、内部統制状況を監視いたし

ます。

⑪ 財務報告の信頼性を確保するための体制

(a) 金融商品取引法その他法令に基づき、内部統制の有効性の評価、維持、改

善等を行います。

(b) 当社グループの各部門は、自らの業務の遂行にあたり、職務分離による牽

制、日常的モニタリング等を実施し、財務報告の適正性の確保に努めます。
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⑫ 反社会的勢力への対応

(a) 当社グループは、「反社会的勢力に対する基本方針」及び「反社会的勢力対

応マニュアル」に基づき、反社会的勢力の排除に向けた体制の整備を強化

いたします。

(b) 反社会的勢力からの不当要求に備え、平素から所轄警察署や顧問弁護士等、

外部専門機関との密接な連携を構築いたします。

(2) 業務の適正を確保するための体制の運用状況の概要

当事業年度における、当社の業務の適正を確保するための体制の運用状況の概

要は、以下のとおりであります。

① 内部統制システム全般

当社グループは、内部監査業務を通して、内部統制システム全般の整備、運

用状況の評価及び改善を実施しております。

② コンプライアンス

当社グループでは、法令遵守体制の点検・強化を推進するため「コンプライ

アンス規程」に基づき、必要に応じて「コンプライアンス・リスク委員会」

を設置し、適切に対処することができる仕組みを講じております。また、「内

部通報規程」により相談・通報体制を設けており、コンプライアンスの実効

性向上に努めております。

③ リスク管理

当社グループでは、「リスク管理規程」に基づき、様々なリスクを一元的に予

防、管理すること、またリスクが発生した場合には、迅速かつ的確な対応を

することを目的として、「コンプライアンス・リスク委員会」を設置し、適切

に対処することができる仕組みを講じております。

④ 取締役の職務執行

当社は、取締役会規程に基づき、原則月１回の取締役会を開催し、法令また

は定款に定められた事項及び経営上重要な事項の決議を行うとともに、取締

役の職務執行の監督を行っております。なお、当事業年度につきましては、

取締役会を23回開催しております。

⑤ 監査役の職務執行

監査役は、取締役会への出席並びに取締役及び使用人からのヒアリング、さ

らには常勤監査役による重要な会議への出席を通じて、当社グループの内

部統制の整備及び、運用状況について確認を行うとともに、より健全な経営

体制と効率的な運用を行うための助言を行っております。また、監査役は、

会計監査人及び内部監査責任者など内部統制に係る組織と適宜情報交換を行

い、連携を保ちながら監査の実効性を確保しております。
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7. 株式会社の支配に関する基本方針

該当事項はありません。

8. 剰余金の配当等の決定に関する方針

当社は株主への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しており、今後の

経営成績及び財務状態、配当性向に加え、事業・投資計画、事業環境等を総合的

に勘案し、内部留保とのバランスをとりつつ配当について検討していく方針であ

ります。

しかしながら、現時点では事業も成長段階にあることから内部留保の充実が重

要であると考え、配当を行っておらず、今後の配当実施の可能性及び実施時期に

ついては未定であります。

なお、内部留保につきましては、企業体質の強化及び将来の事業展開のための

財源として有効に活用していく所存であります。

以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
(注) 本事業報告中の記載金額・株数は、表示単位未満を切り捨てて表示しております。
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連 結 貸 借 対 照 表

（2020年３月31日現在）
(単位：千円)

科 目 金 額 科 目 金 額

（資 産 の 部） （負 債 の 部）

流 動 資 産 2,545,807 流 動 負 債 3,616,425

現 金 及 び 預 金 1,526,422 短 期 借 入 金 2,409,258

売 掛 金 36,796 １年内返済予定の長期借入金 561,896

前 払 費 用 314,514 未 払 金 244,553

未 収 入 金 660,317 未 払 費 用 122,182

そ の 他 7,856 未 払 法 人 税 等 33,615

貸 倒 引 当 金 △100 賞 与 引 当 金 160,769

固 定 資 産 8,979,353 そ の 他 84,149

有 形 固 定 資 産 7,917,351 固 定 負 債 3,181,759

建 物 及 び 構 築 物 5,939,032 長 期 借 入 金 1,088,891

工 具、 器 具 及 び 備 品 130,619 資 産 除 去 債 務 87,694

建 設 仮 勘 定 1,801,171 繰 延 税 金 負 債 1,675,521

そ の 他 46,528 退 職 給 付 に 係 る 負 債 23,111

無 形 固 定 資 産 4,035 長 期 前 受 金 237,985

そ の 他 4,035 そ の 他 68,555

投資その他の資産 1,057,965 負 債 合 計 6,798,184

長 期 前 払 費 用 657,421 （純 資 産 の 部）

敷 金 及 び 保 証 金 392,412 株 主 資 本 4,725,889

繰 延 税 金 資 産 4,904 資 本 金 567,820

そ の 他 3,227 資 本 剰 余 金 467,820

利 益 剰 余 金 3,690,249

新 株 予 約 権 1,086

純 資 産 合 計 4,726,975

資 産 合 計 11,525,160 負 債 ・ 純 資 産 合 計 11,525,160

※ 単位未満の端数処理は、切り捨て表示によっております。
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連 結 損 益 計 算 書

（2019年４月１日から
2020年３月31日まで）

(単位：千円)

科 目 金 額

売 上 高 7,275,973

売 上 原 価 6,404,542

売 上 総 利 益 871,431

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 1,194,688

営 業 損 失 △323,257

営 業 外 収 益

補 助 金 収 入 2,282,873

そ の 他 1,575 2,284,449

営 業 外 費 用

支 払 利 息 29,025

支 払 手 数 料 31,958

そ の 他 15,190 76,173

経 常 利 益 1,885,018

特 別 損 失

減 損 損 失 76,024 76,024

税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 1,808,994

法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 46,005

法 人 税 等 調 整 額 587,379 633,385

当 期 純 利 益 1,175,608

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 利 益 1,175,608
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連結株主資本等変動計算書

（2019年４月１日から
2020年３月31日まで）

(単位：千円)

株 主 資 本
新株予約権

資本金 資本剰余金 利益剰余金 株主資本合計

当期首残高 100,000 ― 2,514,640 2,614,640 1,086

当期変動額

新株の発行 467,820 467,820 935,640

親会社株主に帰属する
当期純利益

1,175,608 1,175,608

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額 (純額）

―

当期変動額合計 467,820 467,820 1,175,608 2,111,248 ―

当期末残高 567,820 467,820 3,690,249 4,725,889 1,086

純資産合計

当期首残高 2,615,726

当期変動額

新株の発行 935,640

親会社株主に帰属する
当期純利益

1,175,608

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額 (純額）

―

当期変動額合計 2,111,248

当期末残高 4,726,975

― 25 ―

2020年05月26日 20時25分 $FOLDER; 25ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



連結注記表

1. 連結計算書類作成のための基本となる重要な事項に関する注記

(1) 連結の範囲に関する事項

・連結子会社の数 １社

・主要な連結子会社の名称 株式会社Kids Smile Project

(2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法

① 有形固定資産

ア．リース資産以外の有形固定資産

定率法によっております。

なお、2016年４月１日以降に取得した建物及び構築物は定額法によってお

ります。

イ．リース資産

所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間定額法によっております。

② 無形固定資産

ア．リース資産以外の無形固定資産

定額法によっております。

自社利用のソフトウェアについては、社内における利用可能期間(５年)に

基づく定額法によっております。

(3) 重要な引当金の計上基準

① 貸倒引当金

債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率によ

り、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不

能見込額を計上しております。

② 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき当期

に見合う分を計上しております。

(4) その他連結計算書類の作成のための重要な事項

① 退職給付に係る会計処理の方法

・退職給付見込額の期間帰属方法

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当連結会計年度までの期間

に帰属させる方法については、給付算定式基準によっております。
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・数理計算上の差異及び過去勤務費用の費用処理方法

数理計算上の差異は、各連結会計年度の発生時における従業員の平均残存勤

務期間以内の一定の年数(５年)による定額法により按分した額を、それぞれ発

生の翌連結会計年度から費用処理しております。

過去勤務費用は、その発生年度に即時費用処理しております。

② 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

なお、控除対象外消費税等については、当連結会計年度の負担すべき期間費

用として処理しております。ただし、固定資産に係る控除対象外消費税等につ

いては、投資その他の資産の「長期前払費用」に計上し、５年間で均等償却を

行っております。

2. 連結貸借対照表に関する注記

資産から直接控除した減価償却累計額

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 1,175,782千円

工具、器具及び備品 144,856千円

その他 33,596千円

(注) 減価償却累計額には減損損失累計額が含まれております。

3. 連結株主資本等変動計算書に関する注記

① 当連結会計年度の末日における発行済株式の総数

普通株式 3,150,000株

② 当連結会計年度の末日における当社が発行している新株予約権の目的となる株

式の数

普通株式 2,910株
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4. 金融商品に関する注記

(1) 金融商品の状況に関する事項

① 金融商品に対する取組方針

当社グループは、資金運用については、安全性の高い預金等の金融資産で運

用を行っております。また、資金調達については、事業に必要な運転資金及び

設備資金を銀行借入により調達しております。

② 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である売掛金及び未収入金は、取引先の信用リスクに晒されており

ます。敷金及び保証金は、主に賃貸契約における敷金・保証金であり、差入先

の信用リスクに晒されております。

未払金は、短期間で決済されるものであります。借入金は、主に運転資金及

び設備資金に係る資金調達を目的としたものであり、返済日は最長で決算日後

５年であります。

③ 金融商品に係るリスク管理体制

営業債権である売掛金及び未収入金については、取引先ごとに期日管理を行

い、定期的にモニタリングを行っております。敷金及び保証金については、差

入先の状況を定期的にモニタリングし、財務状況の悪化等による回収懸念の早

期把握と軽減を図っております。

また、営業債務や借入金は、流動リスクに晒されておりますが、当社グルー

プでは資金繰計画を作成するなどの方法により管理しております。

④ 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合に

は合理的に算定された価額が含まれております。
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(2) 金融商品の時価に関する事項

2020年３月31日における連結貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額につい

ては、次のとおりであります。
(単位：千円)

連結貸借対照表
計上額(*)

時価(*) 差額

(1) 現金及び預金 1,526,422 1,526,422 ―

(2) 売掛金 36,796

貸倒引当金 △100

36,696 36,696 ―

(3) 未収入金 660,317 660,317 ―

(4) 敷金及び保証金 391,707 391,707 ―

資産計 2,615,143 2,615,143 ―

(1) 短期借入金 2,409,258 2,409,258 ―

(2) １年内返済予定の長期借入金 561,896 565,820 3,923

(3) 未払金 244,553 244,553 ―

(4) 長期借入金 1,088,891 1,088,061 △830

負債計 4,304,599 4,307,693 3,093

(注１) 金融商品の時価の算定方法
資産
(1) 現金及び預金、(2) 売掛金、及び(3) 未収入金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額に近似していることから、当該帳簿価
額によっております。

(4) 敷金及び保証金
これの時価については、回収可能性を反映した将来キャッシュ・フローを残存期間に対応

する国債の利回りで割り引いた現在価値により算定しております。また、(注２)に記載のと
おり、一部の敷金及び保証金については、時価を算定することが極めて困難であるため、時
価が確定できる敷金及び保証金のみ帳簿原価及び時価を記載しております。

負債
(1) 短期借入金、及び(3) 未払金

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額に近似していることから、当該帳簿価
額によっております。

(2) １年内返済予定の長期借入金、及び(4) 長期借入金
変動金利によるものは、短期間で市場金利を反映するため、時価は帳簿価額と近似してい

ることから、当該帳簿価額によっております。固定金利によるものは、元利金の合計額を、
同様の新規借入を行った場合に想定される利率で割り引いた現在価値により算定しておりま
す。

― 29 ―

2020年05月26日 20時25分 $FOLDER; 29ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



(注２) 時価を把握することが極めて困難と認められる金融商品
(単位：千円)

区分 連結貸借対照表計上額

敷金及び保証金 704

上記については、市場価格がなく、預託期間を算定することが困難であることから、キャッシ
ュ・フローを合理的に見積もることができず、時価を算定することが困難と認められるため、「(4)
敷金及び保証金」には含めておりません。

5. １株当たり情報に関する注記

１株当たり純資産額 1,500円28銭

１株当たり当期純利益 429円92銭
(注) 当社は、2019年12月10日付で普通株式１株につき50株の割合で株式分割を行いました。
　 １株当たり情報の各金額は、当連結会計年度の期首に株式分割を行ったと仮定して算定してお

ります。

6. 重要な後発事象に関する注記

該当事項はありません。
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貸 借 対 照 表

（2020年３月31日現在）
(単位：千円)

科 目 金 額 科 目 金 額

（資 産 の 部） （負 債 の 部）

流 動 資 産 1,069,614 流 動 負 債 58,007

現 金 及 び 預 金 1,052,176 未 払 金 22,595

売 掛 金 8,268 未 払 費 用 504

前 払 費 用 2,853 未 払 法 人 税 等 31,871

未 収 入 金 6,315 預 り 金 3,036

固 定 資 産 1,381,472 負 債 合 計 58,007

無 形 固 定 資 産 1,531 （純 資 産 の 部）

商 標 権 1,531 株 主 資 本 2,391,993

投資その他の資産 1,379,940 資 本 金 567,820

関 係 会 社 株 式 1,354,058 資 本 剰 余 金 1,721,878

敷 金 及 び 保 証 金 20,977 資 本 準 備 金 1,721,878

繰 延 税 金 資 産 4,904 利 益 剰 余 金 102,294

そ の 他 利 益 剰 余 金 102,294

繰 越 利 益 剰 余 金 102,294

新 株 予 約 権 1,086

純 資 産 合 計 2,393,079

資 産 合 計 2,451,086 負 債 ・ 純 資 産 合 計 2,451,086

※ 単位未満の端数処理は、切り捨て表示によっております。
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損 益 計 算 書

（2019年４月１日から
2020年３月31日まで）

(単位：千円)

科 目 金 額

売 上 高 291,038

売 上 原 価 ―

売 上 総 利 益 291,038

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 189,193

営 業 利 益 101,845

営 業 外 収 益

そ の 他 0 0

営 業 外 費 用

支 払 手 数 料 10,547

株 式 交 付 費 4,202

そ の 他 970 15,720

経 常 利 益 86,125

税 引 前 当 期 純 利 益 86,125

法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 29,390

法 人 税 等 調 整 額 △3,361 26,029

当 期 純 利 益 60,095
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株主資本等変動計算書

（2019年４月１日から
2020年３月31日まで）

(単位：千円)

株 主 資 本

資本金

資本剰余金 利益剰余金

資本準備金
資本剰余金

合計

その他
利益剰余金 利益剰余金

合計繰越利益
剰余金

当期首残高 100,000 1,254,058 1,254,058 42,199 42,199

当期変動額

新株の発行 467,820 467,820 467,820

当期純利益 60,095 60,095

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

当期変動額合計 467,820 467,820 467,820 60,095 60,095

当期末残高 567,820 1,721,878 1,721,878 102,294 102,294

株主資本
新株予約権 純資産合計

株主資本合計

当期首残高 1,396,258 1,086 1,397,344

当期変動額

新株の発行 935,640 935,640

当期純利益 60,095 60,095

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

― ―

当期変動額合計 995,735 ― 995,735

当期末残高 2,391,993 1,086 2,393,079
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個別注記表

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 資産の評価基準及び評価方法

有価証券の評価基準及び評価方法

子会社株式

移動平均法による原価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

無形固定資産

定額法によっております。

なお、償却年数は10年であります。

(3) その他計算書類の作成のための重要な事項

消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 貸借対照表に関する注記

関係会社に対する金銭債権又は金銭債務

区分表示されたもの以外で当該関係会社に対する金銭債権又は金銭債務の金額

は、次のとおりであります。

関係会社に対する短期金銭債権 14,584千円

関係会社に対する短期金銭債務 376千円

3. 損益計算書に関する注記

関係会社との営業取引の取引高の総額

営業取引(収入分) 291,038千円

営業取引(支出分) 13,072千円
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4. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳

繰延税金資産

未払事業税 4,904千円

繰延税金資産合計 4,904千円

繰延税金負債

繰延税金負債合計 ―

繰延税金資産純額 4,904千円

5. １株当たり情報に関する注記

１株当たり純資産額 759円36銭

１株当たり当期純利益 21円97銭
(注) 当社は、2019年12月10日付で普通株式１株につき50株の割合で株式分割を行いました。１株当

たり情報の各金額は、当事業年度の期首に株式分割を行ったと仮定して算定しております。

6. 重要な後発事象に関する注記

該当事項はありません。
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連結計算書類に係る会計監査人の監査報告
　

独立監査人の監査報告書

2020年５月22日

株式会社Kids Smile Holdings

取締役会 御中

PwC京都監査法人

東京事務所

指定社員
業務執行社員

公認会計士 中 村 源 ㊞

指定社員
業務執行社員

公認会計士 若 山 聡 満 ㊞

監査意見

当監査法人は、会社法第444条第４項の規定に基づき、株式会社Kids Smile Holdingsの2019年４

月１日から2020年３月31日までの連結会計年度の連結計算書類、すなわち、連結貸借対照表、連結

損益計算書、連結株主資本等変動計算書及び連結注記表について監査を行った。

当監査法人は、上記の連結計算書類が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の

基準に準拠して、株式会社Kids Smile Holdings及び連結子会社からなる企業集団の当該連結計算

書類に係る期間の財産及び損益の状況を、全ての重要な点において適正に表示しているものと認め

る。

監査意見の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行っ

た。監査の基準における当監査法人の責任は、「連結計算書類の監査における監査人の責任」に記

載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会

社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人

は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

連結計算書類に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して連結計

算書類を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない

連結計算書類を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用する

ことが含まれる。

連結計算書類を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき連結計算書類を作成する

ことが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準

に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を

監視することにある。
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連結計算書類の監査における監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した監査に基づいて、全体としての連結計算書類に不正又は誤謬

による重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的な保証を得て、監査報告書において独立の立

場から連結計算書類に対する意見を表明することにある。虚偽表示は、不正又は誤謬により発生す

る可能性があり、個別に又は集計すると、連結計算書類の利用者の意思決定に影響を与えると合理

的に見込まれる場合に、重要性があると判断される。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に従って、監査の過程を通じ

て、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

・ 不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リスク

に対応した監査手続を立案し、実施する。監査手続の選択及び適用は監査人の判断による。さら

に、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手する。

・ 連結計算書類の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではない

が、監査人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、監

査に関連する内部統制を検討する。

・ 経営者が採用した会計方針及びその適用方法の適切性、並びに経営者によって行われた会計上

の見積りの合理性及び関連する注記事項の妥当性を評価する。

・ 経営者が継続企業を前提として連結計算書類を作成することが適切であるかどうか、また、入

手した監査証拠に基づき、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関し

て重要な不確実性が認められるかどうか結論付ける。継続企業の前提に関する重要な不確実性が

認められる場合は、監査報告書において連結計算書類の注記事項に注意を喚起すること、又は重

要な不確実性に関する連結計算書類の注記事項が適切でない場合は、連結計算書類に対して除外

事項付意見を表明することが求められている。監査人の結論は、監査報告書日までに入手した監

査証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可

能性がある。

・ 連結計算書類の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の

基準に準拠しているかどうかとともに、関連する注記事項を含めた連結計算書類の表示、構成及

び内容、並びに連結計算書類が基礎となる取引や会計事象を適正に表示しているかどうかを評価

する。

・ 連結計算書類に対する意見を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する十分か

つ適切な監査証拠を入手する。監査人は、連結計算書類の監査に関する指示、監督及び実施に関

して責任がある。監査人は、単独で監査意見に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した監査の範囲とその実施時期、監査の実施過程

で識別した内部統制の重要な不備を含む監査上の重要な発見事項、及び監査の基準で求められてい

るその他の事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規

定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要

因を除去又は軽減するためにセーフガードを講じている場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載

すべき利害関係はない。

以 上
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計算書類に係る会計監査人の監査報告
　

独立監査人の監査報告書

2020年５月22日

株式会社Kids Smile Holdings

取締役会 御中

PwC京都監査法人

東京事務所

指定社員
業務執行社員

公認会計士 中 村 源 ㊞

指定社員
業務執行社員

公認会計士 若 山 聡 満 ㊞

監査意見

当監査法人は、会社法第436条第２項第１号の規定に基づき、株式会社Kids Smile Holdingsの

2019年４月１日から2020年３月31日までの第２期事業年度の計算書類、すなわち、貸借対照表、損

益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表並びにその附属明細書(以下「計算書類等」とい

う。)について監査を行った。

当監査法人は、上記の計算書類等が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基

準に準拠して、当該計算書類等に係る期間の財産及び損益の状況を、全ての重要な点において適正

に表示しているものと認める。

監査意見の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行っ

た。監査の基準における当監査法人の責任は、「計算書類等の監査における監査人の責任」に記載

されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社から独立してお

り、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、意見表明の基礎

となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

計算書類等に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して計算書

類等を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない計

算書類等を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用すること

が含まれる。

計算書類等を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき計算書類等を作成すること

が適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基

づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を

監視することにある。
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計算書類等の監査における監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した監査に基づいて、全体としての計算書類等に不正又は誤謬に

よる重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的な保証を得て、監査報告書において独立の立場

から計算書類等に対する意見を表明することにある。虚偽表示は、不正又は誤謬により発生する可

能性があり、個別に又は集計すると、計算書類等の利用者の意思決定に影響を与えると合理的に見

込まれる場合に、重要性があると判断される。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に従って、監査の過程を通じ

て、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

・ 不正又は誤謬による重要な虚偽表示リスクを識別し、評価する。また、重要な虚偽表示リスク

に対応した監査手続を立案し、実施する。監査手続の選択及び適用は監査人の判断による。さら

に、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手する。

・ 計算書類等の監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、

監査人は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、監査に

関連する内部統制を検討する。

・ 経営者が採用した会計方針及びその適用方法の適切性、並びに経営者によって行われた会計上

の見積りの合理性及び関連する注記事項の妥当性を評価する。

・ 経営者が継続企業を前提として計算書類等を作成することが適切であるかどうか、また、入手

した監査証拠に基づき、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して

重要な不確実性が認められるかどうか結論付ける。継続企業の前提に関する重要な不確実性が認

められる場合は、監査報告書において計算書類等の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な

不確実性に関する計算書類等の注記事項が適切でない場合は、計算書類等に対して除外事項付意

見を表明することが求められている。監査人の結論は、監査報告書日までに入手した監査証拠に

基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性があ

る。

・ 計算書類等の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基

準に準拠しているかどうかとともに、関連する注記事項を含めた計算書類等の表示、構成及び内

容、並びに計算書類等が基礎となる取引や会計事象を適正に表示しているかどうかを評価する。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した監査の範囲とその実施時期、監査の実施過程

で識別した内部統制の重要な不備を含む監査上の重要な発見事項、及び監査の基準で求められてい

るその他の事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規

定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要

因を除去又は軽減するためにセーフガードを講じている場合はその内容について報告を行う。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係

はない。

以 上
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監査役会の監査報告
　

監 査 報 告 書

当監査役会は、2019年4月1日から2020年3月31日までの第2期事業年度の取締役
の職務の執行に関して、各監査役が作成した監査報告書に基づき、審議の上、本
監査報告書を作成し、以下のとおり報告いたします。

１．監査役及び監査役会の監査の方法及びその内容
(1) 監査役会は、監査の方針、職務の分担等を定め、各監査役から監査の実施

状況及び結果について報告を受けるほか、取締役等及び会計監査人からそ
の職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。

(2) 各監査役は、監査役会が定めた監査役監査の基準に準拠し、監査の方針、職
務の分担等に従い、取締役、内部監査部門その他の使用人等と意思疎通を図
り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、以下の方法で監査
を実施しました。
① 取締役会その他重要な会議に出席し、取締役及び使用人等からその職

務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な
決裁書類等を閲覧し、本社及び主要な事業所において業務及び財産の
状況を調査いたしました。また、子会社については、全監査役が子会
社の監査役を兼務しており、当該子会社の取締役会等に出席するほか、
子会社の取締役等と意思疎通及び情報の交換を図り、必要に応じて子
会社の業務及び財産の状況を調査し、事業の報告を受けました。

② 事業報告に記載されている取締役の職務の執行が法令及び定款に適合
することを確保するための体制その他株式会社及びその子会社から成
る企業集団の業務の適正を確保するために必要なものとして会社法施
行規則第100条第１項及び第３項に定める体制の整備に関する取締役会
決議の内容及び当該決議に基づき整備されている体制(内部統制システ
ム(について、取締役及び使用人等からその構築及び運用の状況につい
て定期的に報告を受け、必要に応じて説明を求め、意見を表明いたし
ました。

③ 会計監査人が独立の立場を保持し、かつ、適正な監査を実施している
かを監視及び検証するとともに、会計監査人からその職務の執行状況
について報告を受け、必要に応じて説明を求めました。また、会計監
査人から「職務の遂行が適正に行われることを確保するための体制」
(会社計算規則第131条各号に掲げる事項)を「監査に関する品質管理基
準」(平成17年10月28日企業会計審議会)等に従って整備している旨の
通知を受け、必要に応じて説明を求めました。

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書、計
算書類(貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表)及び
その附属明細書並びに連結計算書類(連結貸借対照表、連結損益計算書、連結株
主資本等変動計算書及び連結注記表)について検討いたしました。
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２．監査の結果
(1) 事業報告等の監査結果

① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、会社の状況を正
しく示しているものと認めます。

② 取締役の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反す
る重大な事実は認められません。

③ 内部統制システムに関する取締役会決議の内容は相当であると認めます。
また、当該内部統制システムに関する事業報告の記載内容及び取締役の
職務の執行についても、指摘すべき事項は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書の監査結果
会計監査人PwC京都監査法人の監査の方法及び結果は相当であると認めます。

(3) 連結計算書類の監査結果
会計監査人PwC京都監査法人の監査の方法及び結果は相当であると認めます。

2020年５月25日

株式会社Kids Smile Holdings 監査役会
常勤監査役 (社外監査役) 森 博司
常勤監査役 (社外監査役) 扇谷 広志
監 査 役 (社外監査役) 古西 桜子
監 査 役 (社外監査役) 渡辺 拓也

以 上
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株主総会参考書類

議案及び参考事項

第１号議案 取締役６名選任の件

本総会終結の時をもって、現任の取締役５名全員は任期満了となります。つきまし

ては、コーポレート・ガバナンスの一層の強化を図るため社外取締役を１名増員し、

取締役６名の選任をお願いいたしたいと存じます。

取締役候補者は、次のとおりであります。

候補者
番号

氏 名
(生年月日)

略歴、地位、担当及び
重要な兼職の状況

所有する当社
の株式数

１
中
なか

西
にし

正
まさ

文
ぶみ

(1970年９月６日)

1995年４月 株式会社博報堂入社

2,350,000株

2003年12月 株式会社博報堂DYメディアパート

ナーズ転籍

2008年12月 株式会社Kids Smile Project設立、

代表取締役社長(現任)

2018年４月 当社設立、代表取締役社長(現任)

２
土
ど

居
い

亜由美
あ ゆ み

(1977年７月19日)

1998年４月 菱光証券株式会社(現・三菱UFJモ

ルガン・スタンレー証券株式会社)

入社

18,750株

2000年１月 電通恒産株式会社(現・株式会社電

通ワークス)入社

2008年12月 株式会社ベリーニ入社

2009年５月 株式会社Kids Smile Project入社

2016年６月 同社取締役

2017年10月 同社取締役副社長

2018年４月 同社取締役副社長幼児教育・事業

戦略ユニット長(現任)

当社取締役副社長(現任)

― 42 ―

2020年05月26日 20時25分 $FOLDER; 42ページ （Tess 1.50(64) 20200401(on201812)_02）



候補者
番号

氏 名
(生年月日)

略歴、地位、担当及び
重要な兼職の状況

所有する当社
の株式数

３
田
た

上
がみ

節
せつ

朗
ろう

(1955年８月６日)

1980年４月 株式会社東京放送入社

2,500株

2002年４月 有限会社メディアアンサンブル取

締役

2005年５月 株式会社明光ネットワークジャパ

ン入社

2005年11月 同社取締役

2015年11月 同社代表取締役社長

2019年１月 当社取締役

株式会社Kids Smile Project取締

役

2019年３月 株式会社東京CL研究所(有限会社メ

ディアアンサンブルから商号変更)

取締役(現任)

2019年４月 当社専務取締役(現任)

株式会社Kids Smile Project専務

取締役

2019年６月 株式会社Kids Smile Project専務

取締役管理ユニット長(現任)

４
井
いの

上
うえ

雄
ゆう

介
すけ

(1981年６月12日)

2006年６月 株式会社プレゴ入社

750株

2009年４月 株式会社エヌシーエムエージャパ

ン入社

NPO法人日本チャイルドマインダー

協会入会

2016年３月 株式会社Kids Smile Project入社

2017年10月 同社保育事業本部開発部長

2018年10月 同社取締役保育事業本部管掌

当社取締役(現任)

2019年４月 株式会社Kids Smile Project取締

役保育事業ユニット長(現任)
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候補者
番号

氏 名
(生年月日)

略歴、地位、担当及び
重要な兼職の状況

所有する当社
の株式数

５
徳
とく

光
みつ

悠
ゆう

太
た

(1988年５月13日)

2010年２月 新日本有限責任監査法人(現・EY新

日本有限責任監査法人)入所

－株

2012年７月 SCS国際会計事務所入所

2013年10月 公認会計士登録

2014年８月 株式会社ディー・エヌ・エー入社

2016年８月 徳光悠太公認会計士事務所設立、

代表(現任)

2017年９月 エム・デー・ビー株式会社社外監

査役(現任)

2017年12月 株式会社Kids Smile Project取締

役(現任)

2018年３月 株式会社スペースマーケット常勤

監査役(現任)

2018年４月 当社社外取締役(現任)

2018年12月 税理士登録

６

新任

久保
く ぼ

山
やま

路
みち

子
こ

(1956年４月16日)

1980年４月 花王石鹸株式会社(現・花王株式会

社)入社

－株

2006年４月 同社商品広報部部長

2011年４月 同社商品広報センター センター長

2011年９月 多摩大学大学院客員教授(現任)

2016年５月 花王株式会社生活者研究部コミュ

ニケーションフェロー(現任)

2017年６月 株式会社ジャックス社外取締役

2018年６月 株式会社三越伊勢丹ホールディン

グス社外取締役(現任)

2019年６月 株式会社三井住友銀行社外取締役

監査等委員(現任)

(注) 1. 各取締役候補者と当社との間には、いずれも特別の利害関係はありません。
　 2. 土居亜由美氏の戸籍上の氏名は、中西亜由美であります。また、久保山路子氏の戸籍上の氏

名は、岩﨑路子であります。
3. 徳光悠太氏及び久保山路子氏は社外取締役候補者であります。なお、当社は徳光悠太氏を東

京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出ております。また、
久保山路子氏についても、独立役員として指定し、同取引所に届け出る予定であります。

4. 徳光悠太氏は、公認会計士及び税理士として高い専門性を持つほか、財務及び会計に関する
相当程度の知見を有しており、社外取締役としての職務を適切に果たしていただくことを期
待して、社外取締役として選任をお願いするものであります。なお、同氏は、過去に社外役
員となること以外の方法で会社の経営に関与したことはありませんが、上記の理由から、社
外取締役としての職務を適切に遂行することができるものと判断いたしました。

5． 徳光悠太氏は現在当社の社外取締役であり、その在任期間は本総会終結の時をもって２年２
ヶ月となります。
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6. 久保山路子氏は、事業会社の商品開発・マーケティング部門において、また、大学教授、上
場会社の社外取締役として培われた長年の豊富な経験と幅広い見識をもとに、当社の経営全
般に助言を頂戴することによりコーポレート・ガバナンス強化に寄与していただくことを期
待して、社外取締役として選任をお願いするものであります。なお、同氏は、過去に社外役
員となること以外の方法で会社の経営に関与したことはありませんが、上記の理由から、社
外取締役としての職務を適切に遂行することができるものと判断いたしました。

7. 当社と徳光悠太氏は、会社法第427条第１項の規定に基づき、同法第423条第１項の損害賠償
責任を限定する責任限定契約を締結しており、当該契約に基づく損害賠償責任の限度額は、
法令が定める最低責任限度額としております。同氏の再任が承認された場合、当社は同氏と
の間で上記責任限定契約を継続する予定であります。また、久保山路子氏の選任が承認され
た場合は、同様の責任限定契約を締結する予定であります。

8. 取締役候補者中西正文氏の所有株式数は、同氏の資産管理会社である㈱エーエムカンパニー
が所有する株式数を含めて表示しております。また、同氏は会社法第２条第４号の２に定め
る親会社等であります。同氏は、同氏の子会社等である㈱エーエムカンパニーにおいて代表
取締役の地位にあります。取締役候補者土居亜由美氏は、㈱エーエムカンパニーにおいて取
締役の地位にあります。

第２号議案 退任監査役に対する退職慰労金贈呈の件

2020年２月18日をもって監査役を辞任された東葭新氏、本総会終結の時をもって監

査役を辞任されます扇谷広志氏に対し、在任中の功労に報いるため、当社の定める一

定の基準に従い相当額の範囲内において退職慰労金を贈呈することとし、その具体的

な金額、贈呈の時期、方法等については監査役の協議にご一任願いたいと存じます。

退任監査役の略歴は、以下のとおりであります。

氏 名 略 歴

東
とう

葭
よし

新
あらた

2017年11月 株式会社Kids Smile Project監査役

2018年４月 当社社外監査役

2019年２月 当社社外監査役退任

株式会社Kids Smile Project監査役退任

扇
おうぎ

谷
や

広志
ひろ し 2019年１月 株式会社Kids Smile Project常勤監査役(現任)

当社常勤監査役(現任)

以 上
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五反田駅

三井住友銀行

三菱UFJ銀行

五反田東急スクエア

大和証券

西口

東口

野村證券

交番

都
営
浅
草
線

東
急
池
上
線

JR山手線

A2
出口

ホテルマイステイズ
五反田駅前

株主総会会場ご案内図

会 場

ホテルマイステイズ五反田駅前
2階会議室ルーチェ
東京都品川区西五反田2-6-8

交通のご案内

JR山手線「五反田」駅西口より徒歩30秒
都営浅草線「五反田」駅A2出口より徒歩1分
東急池上線「五反田」駅より徒歩4分

駐車場の用意はしておりませんので、お車でのご来場はご遠慮ください

ますようお願い申しあげます。
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